equivalente al que tenga el 100% en ese momento. 

ARTICULO 3º.  PRÉSTAMOS  

3.1.  MODALIDADES  

Los Préstamos que JUFIRA otorga a sus Asociados se clasifican en DOS modalidades de 

acuerdo con lo siguiente: 

3.1.1   NORMAL 

a) Monto de hasta $45,000.00 (cuarenta y cinco mil pesos 00/100) para los asociados 
que se encuentren al 100% del pago de sus cuotas y para los que no lo estén, el 
monto del préstamo será proporcional al monto de sus aportaciones respecto al 
monto equivalente al 100%, sin que rebase los $45,000.00.